      


Чувашская Республика
Цивильский муниципальный округ Таушкасинский территориальный отдел

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений Таушкасинского территориального отдела 
от  26 января 2023 года 					                            № 1
Время проведения: 14.00
	Председательствовал:

	Начальник Таушкасинского территориального отдела, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.


	
	
	

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

	Члены комиссии:
	
	

	













	 Кудряшов А.А.



 Иванова О.Н.


 Петрова Л.С.



 Зосимова Е.С.



Сюкрина Н.П.


Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН 

специалист-эксперт Таушкасинского территориального отдела 


житель деревни Таушкасы Цивильского района


ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой







                                                 





                                                       

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Совета профилактики Таушкасинского территориального отдела на 2023 г. и календарного плана.
1. Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 12.01.2023 г. №426: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский на основании п. 49.1.4 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ, утвержденной приказом МВД РФ №845 от 15.01.2013 г., поставлена несовершеннолетняя.
1. Заслушивание несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ПДН.
1. Заслушивание лиц, состоящих на учете как неблагополучные семьи.
1. Уточнение списка неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети; несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ПДН; семейных дебоширов и подучетных, состоящих на учете Таушкасинского территориального отдела Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.
1. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 222 УК РФ.


1.Утверждение плана работы Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения на 2022 г.
Выслушали: Соловьев А.Г. 
Ознакомил членов Совета профилактики с планом работы Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения на 2023 г.
Выступил: Кудряшов А.А.
Предложил утвердить план работы на 2023 г.
Решили: Утвердить план работы Совета профилактики на 2023 г.



2.Рассмотрение письма от МО МВД России «Цивильский» от 12.01.2023 г. №426: на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Цивильский на основании п. 49.1.4 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних ОВД РФ, утвержденной приказом МВД РФ №845 от 15.01.2013 г., поставлена несовершеннолетняя.
Выступил: председатель Совета профилактики А.Г.Соловьев.
    Ознакомил членов Совета профилактики с письмом МО МВД России «Цивильский».
Решили:
5.1. Принять информацию к сведению.




3.Заслушивание несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ПДН.
Заслушали: несовершеннолетний. Пригласили на день рождение  несовершеннолетнего. Приехал в гараж, позже пришел другой несовершеннолетний. Употребляли пиво. Нас было трое: 


Заслушали: несовершеннолетний. Несовершеннолетний пригласил к себе на день рождение (были в гараже). Предложили выпить пиво, я не отказался. Употреблял энергетический напиток. После пошел домой, где позже стало плохо и отец вызвал скорую помощь.

Выступил: Кудряшов А.А. очень хорошие мальчики из хороший семей, нужно относиться серьезней к своему здоровью, не попадать в подобные ситуации.
Выступил: Соловьев А.Г. рекомендовал не употреблять спиртосодержащие напитки (пиво), заниматься спортом. Родителям держать под контролем досуг детей.





Заслушали: несовершеннолетняя. Поехала на елку в д. Б. Тугаево, где там встретилась с подругой, смотрели салют (около 20 минут). Позже подруга вызвала такси и они поехали в Козловский район к другу (такси оплатил друг), они остались у него дома ночевать, в доме была его мать. На следующий день они с другом на машине друга поехали к тете на день рождение в п. Опытный (имя друга не знает). Потом поехали в п. Кугеси также с другом. На вопрос: Почему не поехала домой? Ответила: не хотела оставлять подругу.
Заслушали: мать. сожалеет, что отпустила дочь.



Выступил: Соловьев А.Г. рекомендовал не совершать подобные поступки, слушать родителей. Родителям держать под контролем досуг детей.
Решили: 
3.1. Проводить с несовершеннолетними и их родителями профилактическую работу.
3.2. Посещать на дому с составлением акта жилищно-бытовых условий.  

4.Заслушивание лиц, состоящих на учете как неблагополучные семьи.
Заслушали: проживает с 3 несовершеннолетними детьми. 2 несовершеннолетних ребенка учатся в школе, младшего хочет отправить в садик. Жилищные условия нормальные. Получает детские на каждого ребенка и алименты на среднего сына. 
Выступил: Кудряшов А.А. старшие мальчики учатся хорошо, школу посещают. При посещении на дому в доме порядок, чисто, тепло.
Решили: посещать семью и проводить профилактическую беседу.


Выступил: Соловьев А.Г. на внутреннем учете у нас состоит семья., в семье которой 4 несовершеннолетних детей.
Заслушали: проживает с 4 несовершеннолетними детьми и с мужем-инвалидом. 2 несовершеннолетних ребенка ходят в школу, 2 – посещают детский сад. Ухаживает за мужем-инвалидом. Получает детские пособия на каждого ребенка, пособие на старшего сына по потере отца, пособие по инвалидности мужа.
Выступил: Кудряшов А.А. Дети посещают школу, успеваемость средняя. У обоих детей есть психологические проблемы, с которыми нужно обратиться к специалистам. На данный момент ребенку нужно пройти комиссию врачей, после которой будет оказана помощь специалиста – психолога. Раньше он не мог читать книги, в настоящее время с ним занимается логопед – есть улучшения. Старший ребенок на уроках неусидчивый. 
Выступил: Соловьев А.Г. рекомендовал семье соблюдать рекомендации школы.
Решили: наблюдать за семьей, посещать и проводить профилактическую беседу.





5.Уточнение списка неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети; несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ПДН; семейных дебоширов и подучетных, состоящих на учете Таушкасинского территориального отдела Цивильского округа Чувашской Республики.
Выслушали: Соловьев А.Г.
На сегодняшний день на учете Таушкасинского территориального отдела Цивильского округа Чувашской Республики состоят: 4 неблагополучные семьи, где воспитываются несовершеннолетние дети; 3 несовершеннолетних, состоящих на учете КДН и ПДН; 5 семейных дебоширов,  4 подучетных, состоящих на учете и 2 осужденных, состоящих на учете в Цивильском МФ ФКУ УИН УФСИН России по ЧР.
2.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2.2. Рекомендовать членам Совета профилактики не менее одного раза в квартал посещать семьи, состоящие на учете с составлением акта жилищно-бытовых условий.
2.3. Утвердить список лиц, состоящих на всех видах учета Совета профилактики (списки прилагаются).



6.Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 222 УК РФ.
Выступил: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики с представлением о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления. 
С ним была проведена профилактическая беседа о недопущении совершать преступления.
Решили:
2.1.Принять к сведению информацию.
2.2.Усилить профилактическую работу с населением, на сходах граждан разъяснять о недопустимости совершения преступлений.





 

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова








